

Projekt

z dnia 25 września 2025 r.
Zatwierdzony przez

**UCHWAŁA NR XVI/.../2025
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA**

z dnia 29 września 2025 r.

w sprawie odmowy wygaśnięcia mandatu burmistrza

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 383 § 1 pkt 5, § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365), Rada Miejska Krzywinia uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Odmawia się wygaszenia mandatu Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń w związku z brakiem podstaw do stwierdzenia naruszenia przez burmistrza zakazu łączenia funkcji z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji i działalności, w związku z zatrudnieniem w stowarzyszeniu które korzysta z mienia gminy, o którym mowa w art. 4 pkt. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne.

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia Rady, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Krzywinia do przekazania odpowiedzi Wojewodzie Wielkopolskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

UCHWAŁA NR XVI/.../2025 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 29 września 2025 r. w sprawie odmowy wygaśnięcia mandatu burmistrza

Do Rady Miejskiej Krzywinia wpłynęło w dniu 8 września 2025 r. pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr NP-III.4100.68.2025 z dnia 4 września 2025 r., zawierające informację, że w dniu 25 sierpnia 2025 r. do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu wpłynęła informacja w sprawie Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń Pana Przemysława Kaczora z której wynika, że (cyt): "po objęciu urzędu burmistrza, Pan Kaczor kontynuował zatrudnienie w Stowarzyszeniu "Promień", które prowadzi działalność na mieniu komunalnym, osiągając przychód w wysokości 5.548,98 brutto/3.818,27 zł netto w czasie sprawowania urzędu.

W związku z powyższym Wojewoda Wielkopolski, mając na uwadze przepis art. 492 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r. poz. 365), obligujący radę gminy do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu wójta w przypadku zaistnienia przesłanki określonej w art. 492 § 1 Kodeksu wyborczego, zwrócił się do Rady Miejskiej Krzywinia o przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego w tej sprawie.

W związku z otrzymaniem przedmiotowego pisma Przewodnicząca Rady Miejskiej, działając na podstawie postanowień 45 ust. 1, pkt 4 Statutu Gminy Krzywiń stanowiącego załącznik do uchwały Nr XI/94/2025 Rady Miejskiej Krzywinia z dnia 28 kwietnia 2025 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Krzywiń przekazała pismo do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem wstępnego rozpoznania oraz przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła posiedzenie w dniu 24 września 2025 r. Dokonując oceny stanu faktycznego przedmiotowej sprawy i poddając go prawnej ocenie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami burmistrza Przemysława Kaczora z dnia 24 września 2025 r. wraz z przedłożonymi dokumentami tj.:

1) pisemną rezygnacją z funkcji Prezesa i członka Zarządu Stowarzyszenia „Promień” w Krzywiniu złożoną w dniu 26.04.2024 r.

2) pisemnym porozumieniem w sprawie rozwiązania stosunku pracy w stowarzyszeniu zawartym w dniu 2 maja 2024 które nastąpiło z dnia 5 maja 2024r.

3) wydrukiem postanowienia sądu z dnia 17 maja 2024 r. wykreślającym pana Przemysława Kaczora ze składu Zarządu Stowarzyszenia w Krajowym rejestrze Sądowym.

W świetle powyższego ustalono, co następuje:

W związku z wyborem w II turze głosowania na funkcje Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń w dniu 26 kwietnia 2024 r. burmistrz złożył pisemną rezygnację z funkcji Prezesa i członka Zarządu Stowarzyszenia „Promień” w Krzywiniu, a w dniu 2 maja 2024 r. rozwiązał z dniem 5 maja 2024 r. na mocy porozumienia stron umowę o pracę.

W związku z rezygnacją z funkcji prezesa i członka Zarządu Stowarzyszenia, Stowarzyszenie w dniu 3 maja 2024 r. złożyło do Krajowego Rejestru Sądowego wniosek o wykreślenie Przemysława Kaczora z wymienionych funkcji w Krajowym Rejestrze Sądowym. Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego postanowieniem z dnia 17 maja 2024 r. wykreślił z KRS z funkcji pełnionych w Zarządzie Stowarzyszenia.

Od objęcia funkcji Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń nie był zatrudniony ani nie pełnił żadnych funkcji w Stowarzyszeniu „Promień” w Krzywiniu.

Wynagrodzenie w kwocie 5 548,98 zł brutto/ 3 818, 27 zł netto, jest wynagrodzeniem, które otrzymał w miesiącu maju 2024 r. za pracę w Stowarzyszeniu w miesiącu kwietniu 2024 r. tj. przed złożeniem rezygnacji i rozwiązaniem umowy o pracę. Kwoty te wynikają z oświadczeń majątkowych, złożonych:

1)wg stanu na dzień 5 maja 2024 r. (przed objęciem funkcji Burmistrza),w którym wykazano wynagrodzenie ze stosunku pracy w kwocie brutto 16 968,00 zł i netto 12 911,92 zł;

2)wg stanu na dzień 31 grudnia 2024 r., w którym wykazano, wynagrodzenie ze stosunku pracy w Stowarzyszeniu „Promień” w kwocie brutto 22 516,98 oraz w kwocie netto 16 730,19 zł

odejmując od kwoty wynagrodzenia otrzymanego ze Stowarzyszenia wykazanego w oświadczeniu wg stanu na 31.12.2024 r., kwotę wynagrodzenia wykazanego w oświadczeniu wg stanu na dzień 5.5.2024 r. to różnica kwoty brutto wynosi 5 548,98 zł, a kwoty netto 3 818,27 zł.

Mając powyższe na uwadze, Rada Miejska Krzywina stwierdza, iż w przypadku Burmistrza Miasta i Gminy Krzywiń nie doszło do naruszenia przepisu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne a tym samym zastosowania sankcji w postaci wygaszenia mandatu burmistrza.